
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα-

δού 5,772 στρ. στη δασική θέση «Άγιος Κωνστα-

ντίνος» Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας - Μεθάνων 

της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ-

ρειας Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους, εμβαδού 0,218 

στρ. στη δασική θέση «Κακόρεμα - Αγ. Μαρίνα» 

Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα, εμβαδού 0,693 στρ στη θέση 

«Μονοπάτι» της περιφέρειας Τ.Κ. Μεγαπλατάνου, 

Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21435/607 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ-
βαδού 5,772 στρ. στη δασική θέση «Άγιος Κων-
σταντίνος» Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας - Με-
θάνων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/

τ.Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».

γ) Του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38  - 

παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 

Ν. 4280/2014 - και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 

παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 

Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) «περί ρύθμισης Θε-

μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.» και το Π.δ. υπ' αριθμ 

32/2016 ΦΕΚ 46/τ.Α΄/31-3-2016.

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-

μοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 

του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 

Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβί-

βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-

χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24-12-2003) όπως 

ισχύει σήμερα.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-80, β) 182447/3049/24-9-80 και 

γ) 141823/24-2-83.

3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιο-

τήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 

δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 

κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί «Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το υπ'αριθμ.: 115421/245/7-2-2011 έγγραφο Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα-

σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 238

3009

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.23 10:17:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3010 Τεύχος Δ’ 238/21.09.2016

7. Την υπ'αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) 
«Παραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και 
του άρθρου 56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/
14-4-2014).

8. Την υπ'αριθμ. 15713/527/7-3-2016 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβα-
δού 5,772 στρ., στη δασική θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» 
Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων που κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 6η 
Ιανουαρίου 2016.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξασφάλιση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δασική 
έκταση εμβαδού 5,772 στρ. (πέντε στρεμμάτων και 
επτακοσίων εβδομήντα δυο χιλιοστών του στρέμματος). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Κων-
σταντίνος» Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελού-
μενη από σχίνα, πουρνάρια, ασπάλαθους και αγριελιές 
πυκνότητας 80%. 

Στο από 7-3-2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, το 
οποίο, θεωρημένο από τη Δασάρχη Πόρου με ημερο-
μηνία 7-3-2016, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 
.............., Ψ, Ω, Α',Β', Γ' μαύρο περίγραμμα (και στο ενσω-
ματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/6 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοι-
χεία) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 444559,685 4154014,503

Β 444564,825 4154007,590

Γ 444557,021 4153993,902

Δ 444535,523 4153976,404

Ε 444509,965 4153946,395

Ζ 444502,154 4153927,919

Η 444482,274 4153888,109

Θ 444478,029 4153860,954

Ι 444476,454 4153850,092

Κ 444491,031 4153836,459

Λ 444495,720 4153824,112

Μ 444508,530 4153797,399

Ν 444506,503 4153771,561

Ξ 444524,200 4153735,606

Ο 444519,846 4153718,659

Π 444497,593 4153733,897

Ρ 444495,889 4153756,653

Σ 444474,402 4153794,076

Τ 444487,788 4153813,846

Υ 444471,012 4153829,047

Φ 444470,877 4153848,465

Χ 444468,546 4153869,894

Ψ 444466,114 4153902,751

Ω 444470,940 4153924,243

Α 4444515,958 4153970,765

Β 444539,326 4153990,358

Γ' 444553,949 4154023,435

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3011Τεύχος Δ’ 238/21.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3012 Τεύχος Δ’ 238/21.09.2016

    Αριθμ. 33774/980 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους, εμβαδού 0,218 
στρ. στη δασική θέση «Κακόρεμα - Αγ. Μαρίνα» 
Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

   Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/

τ.Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38  - 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 - και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23-4-1992) «περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.» και το Π.δ. υπ' 
αριθμ. 32/2016 ΦΕΚ 46/τ.Α΄/31-3-2016.

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235/
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-
μοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-80,
β) 182447/3049/24-9-80 και
γ) 141823/24-2-83.
3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/

τ.Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 
οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-
φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης». 

5. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί «Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ' αριθμ. 115421/245/7-2-2011 έγγραφο Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα-
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την υπ' αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) «Πα-
ραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και του άρ-
θρου 56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014).

8. Την υπ' αριθμ. 33631/1437/22-4-2016 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 0,218 στρ., στη δα-
σική θέση «Κακόρεμα - Αγ. Μαρίνα» Περιφέρειας Δήμου 
Αίγινας που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδη-
λώθηκε την 9-2-2016.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξασφάλιση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δάσος εμ-
βαδού 0,218 στρ. (διακοσίων δέκα οκτώ χιλιοστών του 
στρέμματος) με στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Α» .

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κακόρε-
μα- Αγ. Μαρίνα» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Περι-
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από 
πεύκα πυκνότητας 50%.

Στο από 4-4-2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο, 
θεωρημένο από τη Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 
22-4-2016, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, 
η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Α»με 
μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλων χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6473/3 κλίμακας 1:5000 με μαύ-
ρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με δάσος πεύκης
Ανατολικά: Με δάσος πεύκης
Νότια: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δάσος πεύκης
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3013Τεύχος Δ’ 238/21.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3014 Τεύχος Δ’ 238/21.09.2016

      Αριθμ. 2623/123997 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 0,693 στρ στη θέση 
«Μονοπάτι» της περιφέρειας Τ.Κ. Μεγαπλατάνου, 
Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α').

3. Το Π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α').

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α') όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ 17/τ.Α') και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
τ.Α') και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του 
άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-80,
β) 182447/3049/24-9-80 και
γ) 105204/2793/31-07-2002.
6. Την υπ' αριθ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.ΚΑ.
7. Την υπ' αριθ. 1669/33104/31-3-2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/τ.Β').

8. Την υπ' αριθ. 2474/123089/14-07-2016 αναφορά 
του Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα, εμβαδού 0,693 στρ στη θέση «Μονοπά-
τι» της περιφέρειας Τ.Κ. Μεγαπλατάνου, Δήμου Λοκρών 
Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 16 Απριλίου του έτους 2016. Η έκταση αυτή πριν 

την καταστροφή της καλύπτονταν από δάσος Χαλεπίου 

Πεύκης με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων ποσο-

στού κάλυψης 60-80% και εμπίπτει στην κατηγορία των 

εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί 

με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική 

ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 

βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 

ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) και 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-

μένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα .

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 - 

ΦΕΚ 213 Α') μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 

Π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/τ.Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 15 Ιουλίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3015Τεύχος Δ’ 238/21.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3016 Τεύχος Δ’ 238/21.09.2016

*04002382109160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


